
SERVICE Whirlpool EMEA
Customer Services

AWE 8720

Service-Information
Toplader Waschmaschine
AWE 8720
8593 872 29000
Letzte Änderung: 07.06.2008
Anlagedatum: 07.06.2008

Ersatzteilliste 2

Explosionszeichnung 5

Anschlußplan 7

Stromlaufplan 8

Programmablaufplan 9

Text /Legende 15

Die vorliegenden Serviceunterlagen sind ausschließlich für technisch quali-
fizierte Fachkräfte bestimmt, welche mit den entsprechenden einschlägigen
Sicherheitsvorschriften vertraut sind.
Änderungen vorbehalten

© Whirlpool EMEA www.scc-service.com



SERVICE Whirlpool EMEA
Customer Services

8593 872 29000, 07.06.2008
Seite 2 von 18

Ersatzteilliste
Pos-Nr. 12NC Beschreibung

002 0 4812 459 38057 Klappe rund GW
002 1 4812 459 38058 Scharnier Klappe GW
004 0 4812 440 10727 Bodenwanne
010 0 4812 459 48185 Tuerrahmen innen GW
010 1 4812 440 10741 Rahmen Deckel aussen MH/RFI GW

011 0 4812 462 48054 Fuss
012 7 4812 310 18497 Transportrolle Set vorn
012 8 4812 528 78046 Fuss variable hinten
021 0 4812 440 10742 Frontblende GW
022 0 4812 440 10743 Seitenwand rechts GW

022 1 4812 440 10744 Seitenwand links GW
024 0 4812 440 10732 Rueckwandverkl.
040 0 4812 417 19155 Scharnier Bolzen Deckel GW
061 0 4812 466 88466 Gegengewicht links
061 1 4812 466 88465 Gegengewicht rechts

081 4 4812 529 18061 Stossdaempfer
086 2 4812 401 18412 Stopfen Stossdaempfer
086 4 4812 529 18045 Stift f. Stossdaempfer
086 5 4812 529 18052 Daempfer f. Stossdaempfer
100 1 4812 440 10745 Deckel aussen GW

100 3 4812 440 10746 Deckel innen+Haken+Feder GW
100 5 4812 440 10747 Deckel kpl. WH/MH GW
110 4 4812 498 18248 Handgriff kpl. WH/MH GW
130 0 4812 417 19156 Haken f. Deckel GW
191 0 4812 466 68749 Manschette

191 1 4812 492 98012 Schelle f. Manschette
191 2 4812 466 88703 Dichtring
200 0 4812 418 18407 Bottich m.neu HE.Halter
201 0 4812 440 19487 Abdeckung f. Behaelter
220 0 4812 418 18463 Trommel 210 m. Verriegel.

221 1 4812 310 18843 Kit Verschluss Trommel
223 0 4819 418 49713 Mitnehmer
223 1 4812 418 48605 Mitnehmer 54 mm mit Gewicht
271 0 4812 358 18206 Riemen PV 1236 J4 EL
272 0 4812 528 88111 Riemenscheibe mit Halterung

290 0 4812 532 68078 Dichtung
301 0 4812 452 17617 Schalterleiste AWE 8720
331 0 4812 412 79165 Knopf Timer EBL blau
332 0 4812 410 29015 Taste Start GW
332 1 4812 410 29016 Taste Option mit LED GW

332 2 4812 410 29017 Taste Option GW
332 3 4812 410 29018 Taste Temp. "-"GW
332 4 4812 410 29019 Taste Temp. "+"GW
350 1 4812 214 58341 Display Omega2/A4
400 0 4812 361 58387 Motor MCA 52/64-148 ALE

421 0 4812 121 18285 Entstoerfilter
421 2 4812 404 38708 Halter RFI
430 0 4812 360 18529 Laugenpumpe
451 0 4812 259 28919 Heizelement 2050W, 230V + NTC
490 0 4819 321 18136 Netzkabel 2m SA

© Whirlpool EMEA www.scc-service.com



SERVICE Whirlpool EMEA
Customer Services

8593 872 29000, 07.06.2008
Seite 3 von 18

Pos-Nr. 12NC Beschreibung

490 1 4812 321 28367 Zugentlastung
521 0 4812 214 79835 Steuerung (CB) Basic OMEGA3,alte box,SAM
521 0 4812 214 58265 Steuerung (CB) OMEGA
521 1 4812 323 18006 Aktivator f. Einspuel.
571 0 4812 281 28393 Magnetventil

571 1 4812 281 18049 Abdeckung f. Ventil
581 0 4812 271 28382 Niveauschalter einfach EATON
623 3 4812 418 18446 Trommelbremse OMEGA
630 0 4812 271 38364 Tuerverriegel. 5 POL.
691 0 4812 282 19485 Sensor NTC

701 0 4812 530 29329 Zulaufschlauch EN 11770 Reflex
702 2 4812 530 28871 Schlauch Ventil-Einspuel.
707 0 4812 526 48122 Duese Box kalt kpl.
707 1 4812 526 48049 Klemme
712 4 4812 418 68302 Siphon

712 5 4812 418 68303 Saugheber f. Bleichen
712 6 4812 418 68164 Klammer f. Einspuelb.
712 9 4812 418 68359 Waschmittelbeh. kpl. 4 K.
717 6 4812 323 18005 Verteiler System
753 0 4812 530 28874 Luftkammer

754 0 4812 530 29267 Ablaufbalg
754 1 4812 530 28832 Verschluss eco
760 0 4812 480 58089 Filter Set Pumpe
781 0 4819 530 29035 Ablaufschlauch
782 0 4812 530 29268 Schlauch Niveauschalter

787 0 4812 530 18043 Schlauch Ablass o.Loch
787 1 4812 580 38007 Schwamm
794 0 4812 530 58098 Dichtung Luftkammer
900 0 4819 401 18686 Schlauchschelle
900 1 4812 401 18431 Klemme zu Pumpe

900 2 4812 404 38711 Halter Schlauch
900 3 4819 401 18529 Schlauchschelle Bottich unten
900 6 4812 400 18048 Stift
900 7 4812 401 18447 Klemme Rahmen oben
901 0 4812 401 18462 Schlauchschelle

910 0 4812 502 48347 Blechschraube 3,5x14
910 1 4812 502 38151 Schraube 4x14
910 3 4812 502 18404 Schraube M6x16
910 4 4812 502 18402 Schraube 7x18
910 5 4812 502 18705 Schraube M8x35, selbstsichernd

910 6 4812 502 18399 Mutter Motor/Gewicht. M 8
921 0 4812 400 18047 U-Scheibe
930 1 4812 492 48171 Drehfeder
930 2 4812 492 48086 Feder
930 3 4812 323 18011 Feder f. Hebel

941 1 4812 520 28002 Kugellager 6203 2Z C3
941 2 4812 520 28182 Kugellager Kit
953 0 4812 325 68001 Wellendichtring
953 1 4812 520 28073 Ring
953 2 4812 530 68017 O-Ring

© Whirlpool EMEA www.scc-service.com



SERVICE Whirlpool EMEA
Customer Services

8593 872 29000, 07.06.2008
Seite 4 von 18

Pos-Nr. 12NC Beschreibung

962 0 4812 440 19497 Abdeckung f. Motor
993 0 4819 530 29028 Einhaengebogen
993 1 4812 290 18031 Klemme Heizung+Schraube

© Whirlpool EMEA www.scc-service.com



SERVICE Whirlpool EMEA
Customer Services

8593 872 29000, 07.06.2008
Seite 5 von 18

Explosionszeichnung

© Whirlpool EMEA www.scc-service.com



SERVICE Whirlpool EMEA
Customer Services

8593 872 29000, 07.06.2008
Seite 6 von 18

Explosionszeichnung

© Whirlpool EMEA www.scc-service.com



SERVICE Whirlpool EMEA
Customer Services

8593 872 29000, 07.06.2008
Seite 7 von 18

Anschlußplan

© Whirlpool EMEA www.scc-service.com



SERVICE Whirlpool EMEA
Customer Services

8593 872 29000, 07.06.2008
Seite 8 von 18

Stromlaufplan

© Whirlpool EMEA www.scc-service.com



SERVICE Whirlpool EMEA
Customer Services

8593 872 29000, 07.06.2008
Seite 9 von 18

Programmablaufplan

© Whirlpool EMEA www.scc-service.com



SERVICE Whirlpool EMEA
Customer Services

8593 872 29000, 07.06.2008
Seite 10 von 18

Programmablaufplan

© Whirlpool EMEA www.scc-service.com



SERVICE Whirlpool EMEA
Customer Services

8593 872 29000, 07.06.2008
Seite 11 von 18

Programmablaufplan

© Whirlpool EMEA www.scc-service.com



SERVICE Whirlpool EMEA
Customer Services

8593 872 29000, 07.06.2008
Seite 12 von 18

Programmablaufplan

© Whirlpool EMEA www.scc-service.com



SERVICE Whirlpool EMEA
Customer Services

8593 872 29000, 07.06.2008
Seite 13 von 18

Programmablaufplan

© Whirlpool EMEA www.scc-service.com



SERVICE Whirlpool EMEA
Customer Services

8593 872 29000, 07.06.2008
Seite 14 von 18

Programmablaufplan

© Whirlpool EMEA www.scc-service.com



SERVICE Whirlpool EMEA
Customer Services

8593 872 29000, 07.06.2008
Seite 15 von 18

Text /Legende

© Whirlpool EMEA www.scc-service.com



SERVICE Whirlpool EMEA
Customer Services

8593 872 29000, 07.06.2008
Seite 16 von 18

Text /Legende

© Whirlpool EMEA www.scc-service.com



SERVICE Whirlpool EMEA
Customer Services

8593 872 29000, 07.06.2008
Seite 17 von 18

Text /Legende

© Whirlpool EMEA www.scc-service.com



SERVICE Whirlpool EMEA
Customer Services

8593 872 29000, 07.06.2008
Seite 18 von 18

Text /Legende

© Whirlpool EMEA www.scc-service.com


	Ersatzteilliste
	Explosionszeichnung
	Anschlußplan
	Stromlaufplan
	Programmablaufplan
	Text /Legende

